三井金属鉱業株式会社
東京都品川区大崎1-11-1
郵便番号 141-8584

2013年 3月 19日

各 位

組織改編および人事異動について

当社 三井金属（社長 仙田貞雄）は、本日 3 月 19 日開催の取締役会において、2013 年 4

月 1日付の組織改編および人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

１．組織改編

－ 現在、機能材料事業本部にあるレアメタル事業部と機能粉事業部を、本年4月 1日付を

もって「レアメタル・機能粉事業部」に統合します。

－ この統合は、機能材料事業本部の自走する仕組みを強化する一環として実施し、既存の

事業分野に縛られない広い視野に立ち、研究開発段階からマーケティングを意識した活

動を行い、事業展開を迅速に進めることを目指します。

－ 組織図については、別紙１をご参照下さい。

２．人事異動

－ 人事異動については、別紙２をご参照下さい。

【本件お問い合わせ先】 三井金属 総務部広報室   TEL 03-5437-8028   FAX 03-5437-8029

                                      E ﾒｰﾙ PR@mitsui-kinzoku.co.jp

以 上

◇添付資料

『三井金属組織図』（別紙１） … 1部

『人事異動のお知らせ』（別紙２） … 1部（全 2頁）

企画部

資源開発部

銅・貴金属事業部

環境･リサイクル事業部

亜鉛事業部

竹原製煉所

管理部

リサイクル推進部

事
業
本
部

金
属
・
資
源

事
業
本
部

機
能
材
料

機能材料開発センター

触媒事業統括部

企画部

管理部

電池材料事業統括部

技術部

事
業
本
部

素
材
関
連

企画部

管理部

セラミックス事業部

パーライト事業部

薄膜材料事業部

ダイカスト事業部

素材関連開発センター

三井金属アクト

事
業
本
部

電
子
材
料 金属粉事業部

ｱｼﾞｱ･ﾊﾟｼﾌｨｯｸ銅箔事業部

特殊銅箔事業部

企画部

管理部

電子材料開発センター

技術部

技術部

関連事業部

資材調達部

金属・資源開発センター

技術部

人材育成室

財務部

人事部

保安環境部

総務部

経営企画部

三池事務所

法務室

秘書室

経営企画室

広報室

知的財産部

設備技術部

管理技術部

内部統制室

大阪支店

上尾事務所

韮崎事務所

総合研究所

エネルギー統括部

取締役会 社長

監査役会 監査役室

本社部門 事業部門

リスク管理部

別紙１

三井金属組織図
(2013.4.1予定)

レアメタル・機能粉事業部

：変更部署

マイクロサーキット事業部

別紙２
2013年3月19日

三井金属鉱業株式会社

総務部広報室

1．執行役員の役割・役職変更

新　職 旧　職 継続職 氏　名 備　考

▽兼　金属・資源事業本部
　長付

金属・資源事業本部　亜鉛
事業部長

執行役員
あづま　しんいち

吾妻　伸一 2013年4月1日付

▽兼　機能材料事業本部
　レアメタル・機能粉事業
　部長

機能材料事業本部　レアメ
タル事業部長

執行役員
じょうの　ひろたか

城野　裕隆
同上

▽兼　素材関連事業本部
　セラミックス事業部長

機能材料事業本部　機能材
料開発センター長
兼　機能粉事業部長
兼　製造技術部長

執行役員
よしまる　かつひこ

吉丸　克彦
同上

人事異動のお知らせ（その１）

別紙２
2013年3月19日

三井金属鉱業株式会社

総務部広報室

２．部門長他の異動

新　職 旧　職 継続職 氏　名 備　考

▽退職
　三井金属計測機工株式会
　社　取締役社長就任予定

素材関連事業本部　副本
部長
兼　関連事業部長

たなか　としひこ

田中　俊彦
2013年3月31日

付

▽素材関連事業本部　副本
　部長
　兼　関連事業部長

出向（株式会社エム・
シー・エス）

おおしま　たかし

大島　敬
2013年4月1日付

▽金属・資源事業本部　亜
　鉛事業部長

金属・資源事業本部　亜鉛
事業部　副事業部長

兼　金属・資源事業本部
亜鉛事業部　営業部長

つのだ　さとし

角田　賢
同上

素材関連事業本部　セラ
ミックス事業部長

素材関連事業本部　素材関
連開発センター長

すどう　えいいち

須藤　英一
同上

▽機能材料事業本部　レア
　メタル・機能粉事業部
　営業部長

機能材料事業本部　レアメ
タル事業部　営業部長

やまもと　ひろし

山本　浩司
同上

▽機能材料事業本部　レア
　メタル・機能粉事業部
　営業部　担当部長

機能材料事業本部　機能粉
事業部　営業部長

あべ　えいいち

阿部　栄一
同上

以上の全ての異動内容について、以下の点にご留意ください。

注1.…新職および継続職において、『兼○○○』と記載されていない職位が本務。

以　上

人事異動のお知らせ（その２）